



ROTAVSKÝ

VYDÁVÁ
MĚSTO
ROTAVA

LISTOPAD
2015

ZPRAVODAJ



Vážení spoluobčané,

snažíme se, aby se kvám dostalo nové vydání Zpravodaje včas, to znamená nejpozději se začátkem nového měsíce. Proto není možné věnovat se událostem, které se odehrály během závěrečných dnů předchozího období. Příkladem toho je poslední víkend v září, který byl vyvrcholením celoročních oslav 50. výročí povýšení Rotavy na město. Proto se k němu podrobněji vrátím ještě jednou, jak jsem vám slíbila minulý měsíc.

V pátek 25.září byl ve 20.00hod. zahájen v sále Slovanského domu slavnostní galavečer. Programem nás provázel pan Alexander Hemala, kterého mnozí znají z jeho televizního účinkování jako dlouholetého hlasatele. Bylo pro mě velkou ctí, že právě on přijal pozvání knám do Rotavy a svým profesionálním projevem přispěl k důstojnému průběhu večera. O hudební doprovod se postaral Pavel Siegl z Kraslic.

Prvním bodem programu byla premiéra promítání pětiminutového medailonku o Rotavě, který byl natočen ve spolupráci s krajskou TV Západ. Odkaz je uveden na webových stránkách.

Ocenění „Srdce pro Rotavu“ bylo uděleno těm, kteří se jakýmkoliv způsobem, v pracovním, zájmovém, kulturním, společenském, ale i v běžném životě zasloužili o dobrou pověst našeho města. Za svůj výjimečný přístup k životu, k práci i k lidem převzali ceny – skleněné srdce na podstavci s gravírovaným názvem „Srdce pro Rotavu“ a pamětní list s perokresbou pohledu na město z rotavských varhan ze 70.let - z rukou vedení města sami ocenění nebo jejich rodinní příslušníci. V každém z 50 Srdcí, které byly předány, jsou ukryté různé životní příběhy, ale jedno mají společné – zaslouží náš zvláštní dík a úctu a já si nesmírně vážím toho, že právě tato ocenění budou zejména budoucím generacím připomínat, že jsme si výjimečnosti těchto lidí všimli a dokázali jsme ji i ocenit

Kromě těchto cen byl při této slavnostní příležitosti předán dar k 90. výročí vysvěcení kostela sv.Petra a Pavla a pamětní list. Kostel se stavěl od roku 1914, pak byla stavba přerušena světovou válkou a mohla být dokončena až o 11 let později, kdy byl 20.září 1925 kostel vysvěcen. Perokresbu s vyobrazením rotavského kostela a pamětní list pře-

vzal páter Peter Fořt.

V letošním roce slaví 20. výročí založení Jednotka sboru dobrovolných hasičů v Rotavě. Pamětní stuhu převzal starosta JSDH pan Karel Vrba a přítomní hasiči. Všichni si přeje- me, aby i další léta vyplnili naši hasiči svou užitečnou prací pro nás občany a aby byli vždy ve správný okamžik na správném místě a nechyběla jim rozvaha a klid v situacích, kdy ostatní už ztrácíme hlavu a naději.

Na tento víkend vedení města pozvalo zástupce z našeho partnerského města Veitshöchheim. Přijel pan Reiner Kinzkofer, dlouholetý 1.starosta města, který byl v roce 2006 tím, kdo za partnerské město podepisoval partnerskou smlouvu. Členem delegace byl i iniciátor zrodu partnerství pan Karl Nausch. Pro naše hosty byl připraven zvláštní program. Na slavnostním galavečeru převzali zástupci partnerského města Ocenění Srdce pro Rotavu a pamětní list. Našemu městu předal 2.starosta zlatou kroniku, ve které je obsažena historie Veitshöchheimu. Více se o návštěvě dočtete ve zvláštním příspěvku.

Za zmínku stojí i skutečnost, že z padesáti oceněných přijali pozvání všichni osobně nebo jejich rodinní příslušníci. Pouze dvěma z nich bude cena a pamětní list předána dodatečně. V prostorách městského úřadu bude vystaveno jen ocenění a pamětní list pro Zitu Ladwig, která nemá žádné potomky, a také ocenění pro ob-

čany města.

Díky této akci se sešli lidé, kteří se dlouhou dobu neviděli. Celý večer proběhl ve velice přátelské atmosféře, o čemž svědčily živě diskutující hloučky a úsměvy na tvářích všech přítomných.

Hlavní oslavy vypukly v Areálu zdraví v sobotu od 14.00 hodin. Uspořádala je pro nás Česká umělecká agentura a celý den moderoval Petr Čimpera, který s námi spolupracoval na přípravách programu celé akce. Snažili jsme se, aby si každý návštěvník přišel na své, a dlouhou dobu jsme diskutovali nad vstupným. Nakonec jsme se shodli na tom, že akce bude zdarma včetně všech atrakcí pro děti.

O dobrou náladu se v prvních třech hodinách 12hodinového maratónu zábavy postarali členové dechového hudebního souboru Horalka. Milovníci country hudby zpívali i tančili se skupinou Bankrot a dobré nálady bylo při jejich vystoupení na rozdávání. Pro malé byl připraven animační program s několika vstupy, dále pak tetovací studio, skákací hrady a balónkový klaun. Spousta stánků s jídlem a pitím poskytovaly něco dobrého na zub, ale i tak potřebné doušky pro zahřátí.

Kolem osmé hodiny bylo cítit, že se nad areálem zdraví zvyšuje napětí a zpráva o tom, že hlavní hvězda večera dorazila v pořádku, to jen umocnila. Nikomu snad ani nevadil chlad, když Petr Čimpera přivítal na

podiu Petru Jani. Přivítali jsme ji opravdu velkolepě a na ploše byly v tu chvíli stovky diváků. Spolu s ní jsme si zavzpomínali na ty největší hity a čas strávený s ní utekl jako voda. Následovala autogramiáda a pak už podium patřilo Petru Poláčkovi, úspěšnému účastníkovi soutěže Superstar. To si přišli na své pro změnu mladi. Noc pokračovala diskotékou, kterou měl připravenou DJ Scamp. Poslední písnička zazněla ve dvě hodiny ráno.

Paráda, nádhera, super... ..těmito slovy jste hodnotili oslavy a já se k vám mohu jen připojit.

Iva Kalátová, starostka města

PODĚKOVÁNÍ

Vážení spoluobčané,

v úvodním příspěvku jsem se věnovala průběhu posledního víkendu v září, kdy vyvrcholily oslavy 50. výročí povýšení Rotavy na město.

Dnes jsou oba dva dny minulostí a vzpomínáme na ně jako na akci, která proběhla bez problémů a úspěšně. A aby všechno takzvaně klaplo, předcházela tomu celá řada příprav a o to se s vámi chci alespoň krátce podělit.

Všechno začalo na červnovém zasedání zastupitelstva schválením návrhu ocenění a rozpočtu na připravované akce. Do posledního víkendu v září zbývaly necelé 3 měsíce včetně prázdnin.

Vznikl seznam hlavních úkolů: Moderátor, hudební doprovod, program pro moderátora s minutovým scénářem; ocenění – vybrat, objednat, zabezpečit rytinu; pamětní listy – kresby, tisk; pozvánky – papír na

tisk, adresy, kontakty; výzdoba sálu; raut; stolová úprava; zasedací pořádek; parkování; návštěva z Německa – pozvání, program na celý víkend, ubytování, jídlo, tlumočení; medailon o Rotavě – co natočit, průvodní slovo; zabezpečení focení; tisk brožury; reklamní předměty; organizační zabezpečení večera; řidiči, dar pro kostel, hasiče; kronika.

Po prohlídce sálu Slovanského domu se mě zmocnila panika – do tohoto prostředí nemůžeme pozvat lidi na tak slavnostní událost, kterou máme uspořádat. Úkoly se množily, namísto toho, aby ubývaly. Sál – výmalba stěn, olejové nátěry topení, sloupů, výměna dveří na toalety, podlaha ve vstupu, v katastrofickém stavu závěsy, nový samet nejen na podium, nové ubrusy, jejich žehlení, nemáme dostatek stolků, nová výzdoba sálu atd. atd.

Potvrzení účasti se vracelo od všech pozvaných v termínu a čas neúprosně běžel. Bylo mnoho okamžiků, kdy jsem litovala svého prohlášení, že večer uspořádáme vlastními silami.

Ale podrželi mě a pomohli mi všichni, kdo se se mnou podíleli na přípravách této velké akce. A já jim chci všem moc poděkovat.

Městu Oloví za zapůjčení stolků; Kulturnímu domu Kraslice za zapůjčení ubrusů; paní učitelce Jančové, která nám pomohla nejen radou, ale i vlastní tvorbou při výzdobě sálu, hasičům, v čele s M.Elízem, kteří jsou pravidelnou součástí každé akce, i když to vůbec samozřejmé není; zaměstnancům města zařazeným na VPP, kteří pod vedením K.Böhma připravovali sál včetně výmalby a úklidu; S.Šimánkové a P.Rojíkovi při komunikaci během rozesílání pozvánek; M.Elízové; M.Novotné, H.Blažkové a M.Husárovi za pomoc při tlumočení; paní B.Páchníkové za pomoc při přípravě reklamních předmětů a žehlení ubrusů; M.Bečkové za pomoc při natáčení medailonku a přípravě průvodního slova atd.; p.J.Šušové a p.J.Vondrovi za pomoc při úpravách sálu; p.A.Fedorkovi za ozvučení; p.P.Rohanovi a jeho týmu za přípravu skvělého rautu i obě-

du pro hosty z Veitshöchheimu. Nakonec chci poděkovat všem těm zaměstnancům úřadu, kteří mi od začátku až po samotnou organizaci večera sami pomáhali ve volném čase se zabezpečením všeho potřebného, včetně

ně přepravy hostů. To, že se průběh večera tak vydařil, bylo i díky tomu, že jejich jediným hlediskem pro úspěšné zvládnutí tak náročného úkolu bylo to, aby se prostředí a následně průběh večera všem hostům

líbil a aby na něj rádi vzpomínali.

Díky vám všem Iva Kalátová,
starostka města

Návštěva z partnerského města Veitshöchheim

V pátek 25.9.2015 odpoledne přijela na návštěvu delegace z našeho partnerského města Veitshöchheim ve složení pan Reiner Kinzkofer, dlouholetý 1.starosta města, který byl v roce 2006 tím, kdo za partnerské město podepisoval partnerskou smlouvu. Pan Karl Nausch, iniciátor vzniku partnerství. Dále přijel pan W. Knötgen 2.starosta města, paní Feiler a pan G. Thein, členové zastupitelstva. Pro naše hosty byl připraven zvláštní program. Na slavnostním galavečeru převzali zástupci partnerského města Ocenění Srdce pro Rotavu a pamětní list.

Sobotní program začal oficiálním přijetím na radnici a byl spojen s prohlídkou městského úřadu. Všem se líbila zejména stálá expozice fotografií ze života našeho města – z pohledu do historie i do současnosti, které jsou umístěny v zasedacích místnostech.

Na dopoledne byla naplánována návštěva základní a mateřské školy. Cestou po sídlišti jsme diskutovali o problémech našeho města a seznamovali návštěvu se změnami, které se udály za poslední období. Ve škole i ve školce nás přivítaly paní ředitelky, které nám ukázaly prostory a popsaly jejich využití. Všichni byli nadšeni z příjemného a milého prostředí a ještě u oběda jsme probírali chod obou zařízení, zejména z pohledu financování a systému vzdělávání u nás a v Německu.

Celé odpoledne až do pozdních večerních hodin strávili naši přátelé v Areálu zdraví na slavnostech města. V neděli dopoledne byla na programu prohlídka dvou největších podniků v Rotavě. V Průmyslových bariérových systémech seznámil Ing.H.Kursa návštěvu s výrobou, zejména mobilní protipovodňové zabezpečovací techniky a další výrobou. Poté jsme pokračovali do firmy Rotas strojírný, kde nás uvítal pan

prokurista a ukázal přítomným především moderní technologické vybavení firmy, které umožňuje výrobu vulkanizačních lisů a další zakázkovou výrobu, ale také dokonalou parkovou úpravu venkovního prostředí. Protože s námi nedělní dopoledne strávil jako zástupce města Petr Rojik, přispěl především s mnoha poznatky nejen z historie, ale i ze současnosti našeho města.

Návštěva byla ukončena vynikajícím obědem ve Slovanu, během kterého nám zástupci partnerského města tlumočili pozvání do Veitshöchheimu na oslavy 10.výročí spolupráce mezi oběma městy.

Iva Kalátová, starostka města



Ze zasedání X. schůze RM ze dne 21. 9. 2015

RM projednala a schvaluje:

- úpravu ceníku Pečovatelské služby od 1. 10. 2015.
- přidělení bytu č. 36, na adrese Rotava, Sídliště 644.
- přidělení bytu č. 5, na adrese Rotava, Sídliště 714.
- výběr společnosti k realizaci veřejné zakázky „Tlakové čištění kanalizačních stok města Rotava“ - Vodohospodářské služby a servis a.s., Jiřího Dimitrova 1619, 356 01 Sokolov, IČ: 25211820.
- přidělení bytu č. 23, na adrese Rotava, Sídliště 614.
- vyřazení 121 kusů Pexesa Rotava, které byly použity na akci města „Výlet do pohádky“.
- výběr společnosti k realizaci veřejné zakázky „Snížení energetické náročnosti budov v majetku města Rotava“, který vzešel z výběrového řízení a to s projekční a inženýrskou kanceláří Ing. Jan Klícha, Sadová 43, 357 03 Svatava, IČ: 10342311 pouze za podmínky, že projektová dokumentace bude zpracována v souladu s podmínkami příslušné vý-

zvy k žádosti o dotaci.

- výběr společnosti k realizaci veřejné zakázky „Veřejné osvětlení v lokalitě pod školou, ul. Zahradní, Rotava – II. etapa - Werner Hüttner – sdružení, Limnická 1235, 362 22 Nejdk, IČ: 42850550.
- výběr společnosti k realizaci veřejné zakázky „Studie zásobování města Rotava pitnou vodou“ – projektová a inženýrská kancelář EKO-EKO s.r.o., Senovážné nám. 240/1, 370 01 České Budějovice, IČ: 25184750.

RM projednala a neschvaluje:

- přidělení bytu č. 5, na adrese Rotava, Sídliště 641.
- přidělení bytu č. 29, na adrese Rotava, Sídliště 643.

RM projednala a souhlasí:

- s ukončením nájemní smlouvy č. Z/227/2010 v souladu s ustanovením čl. II., odst. b) příslušné smlouvy.

Ing. Šárka Majerechová, KIC



V měsíci listopadu 2015 oslaví 80 a více let tyto jubilanti:

Kosová Bedřiška
Brožíková Žofie
Glos Otakar
Jurečková Helena
Světlá Hedvika
Nowaková Alma
Bolardová Anna
Vrána Zdeněk
Valenová Marie

Všem jubilantům přejeme hodně štěstí a hlavně pevné zdraví do dalších let.

Pavla Kocábková, Sbor pro občanské záležitosti



**KULTURNÍ
A INFORMAČNÍ
CENTRUM**

10. 11. 2015 – úterý – sál Slovanského domu od 9⁰⁰ do 17⁰⁰ hodin

PRODEJNÍ AKCE – Rucek
Firma nabízí zboží všeho druhu.

14. 11. 2015 – sobota – sál Slovanského domu od 20³⁰ do 02⁰⁰ hodin

HALLOWEEN PARTY



18. 11. 2015 – středa – velká zasedací místnost
MěÚ Rotava od 14⁰⁰ do 17⁰⁰ hodin
KABELOVÁ TELEVIZE

24. 11. 2015 – úterý – sál Slovanského domu od
9⁰⁰ do 17⁰⁰ hodin
PRODEJNÍ AKCE – Šulgan
Firma nabízí zboží všeho druhu.

29. 11. 2015 – neděle – parkoviště před MěÚ Ro-
tava
ROZSVĚCENÍ VÁNOČNÍHO STROMEČKU

4. 12. 2015 – pátek – od 15¹⁵ hodin
PŘÁNÍ JEŽÍŠKOVÍ
Hromadné posílání přáníček Ježíškovi. Město
Rotava se zapojilo do celorepublikové akce vy-
pouštění balónků s přáníčky v jeden společný
okamžik a to v 15¹⁵ hodin. Přijďte pomoci překo-
nat rekord z minulého roku a vypustit společně
balonky s přáníčky.



Poděkování

V sobotu 3. října se uskutečnil každoroční turistický pochod Rotavský Permoník. Účastníci si mohli vybrat ze tří různě dlouhých tras. Počasí se vydařilo a turistického pochodu se zúčastnilo 82 lidí.

Ráda bych poděkovala všem, kteří podali pomocnou ruku: Martina Bečková, Věnek Jirmus, Pavlína Parihuzičová, Zlata Nekvasilová, Kateřina Gajdová, Michaela Kajabová, Lucie Hammová, Štěpánka Plánková, Kristýna Semrádová, Marie Chlupáčová, Antonín Fedorek, Pavel Žižka, Vlasta Ježíková, Miluška Martináková a SDH Rotava.

Opožděné poděkování

Veliké díky patří pí Kaloudové, která provázela celou akci „Cesta do pohádky“ v nezapomenutelném kostýmu čarodějnice. Děti i jejich doprovod se s ní mohly setkat nejen na startu, ale také v cíli. A mnohé děti se jí i bály. Postava čarodějnice je nedílnou součástí mnoha pohádek, a proto jsme rádi, že doplnila řady pohádkových postav, se kterými se účastníci na akce seznámili.

Ing. Šárka Majerechová, KIC



MĚSTSKÁ KNIHOVNA

Listopad

Medailonky:

Karel Hynek Mácha (16.11.1810 – 06.11.1836)
český básník a prozaik

Jan Amos Komenský (28.03.1592-15.11.1670)
teolog, filosof, spisovatel

Mark Twain (30.11.1835 – 21.04.1910) americký
spisovatel, žurnalista

Lev Nikolajevič Tolstoj (09.09.1828 – 20.11.
1910) ruský spisovatel

Výstavky:

Karel Jaromír Erben (07.11.1811 – 21.11.1870)
český básník, prozaik

Iva Hercíková (02.11.1935 – 27.01.2007) česká
spisovatelka

V úterý 3. listopadu ve 14.30 hod.

Podzimní vyrábění pro tvořivé děti.

**Ve středu 11.11.2015 v 17.00 hod.– přednáška
Špicberky** – zamrzlé ostrovy s pestrá minulostí a
živou přítomností. Na přírodu polárních ostrovů,
které jsou domovem nejotužilejších rostlin a živo-
čichů i do města duchů, ruské Pyramidy se může-
te podívat spolu s Petrem a Táňou Uhlíků.

Ludmila Štěpánková, knihovnice



MATEŘSKÁ ŠKOLA

Říjen v mateřské škole

Již podruhé se setkáváme na stránkách zpravoda-
je, abych Vás seznámila s děním v mateřské ško-
le.

Naše děti se zúčastnily slavnostního aktu Vítání občánků na Městském úřadě v Rotavě. Novým občánkům Rotavy děti Renátka Kolářová, Šimoněk Korčák a Adélka Hilková zazpívaly, zarecitovaly a tím zpříjemnily tuto událost. Poděkování patří jim i jejich maminkám.

Navštívilo nás Divadlo Úsměv s pohádkou „O chytré kmotře lišce“. Toto divadlo bylo u nás poprvé. V příběhu se prasátko vydalo z farmy do lesa, kde chytrá kmotra liška obelstí vránu, zajíce i medvěda. Prasátko slíbí podvedeným zvířátkům nápravu, protože krást se přeci nemá! Herec, pan Vojtěch Kuthan, ztvárnil všechny role, zpíval a doprovázel se na kytaru. Po pohádce naučil děti písničku o prasátku, nechal je zahrát divadlo s maňáskem a zahrál si s nimi pohybovou hru. Pohádka se dětem moc líbila.



V rámci akce „Týden knihoven“ jsme navštívili naši knihovnu. Paní knihovnice měla pro nás připravené pohádky, ke kterým si děti vybarvily tematické obrázky.

Ve školce také proběhlo preventivní vyšetření zraku zájemců. Děti byly statečné a za odměnu dostaly omalovánky.

V říjnu nás všechny zaskočila sněhová nadílka, ze které jsme my dospělí radost mít nemuseli, ale děti si sních na vycházce užily a snažily se vytvořit první sněhuláky.



Paní ředitelka a paní učitelka ze třídy předškoláků byly navštívit 1. třídu základní školy, aby se podívaly, jak si letos děti vedou ve škole. S paní učitelkou z 1. třídy si předaly zkušenosti a poznatky a společně se poradily, jak s dětmi dále pracovat.

Všichni se těšíme na další bohatý měsíc, o kterém Vás budeme informovat.

Paní učitelka Nina Jašová

Poděkování

Paní starostce, místostarostům a všem, kteří se podíleli na přípravách a průběhu slavnostního galavečera v sále Slovanského domu v pátek 25. 9. 2015, kde byla předána jednotlivcům a kolektivům ocenění „Srdce pro Rotavu“ při příležitosti 50. výročí povýšení Rotavy na město.

Děkuji bývalé kolegyně z MŠ: M. Borešová, L. Gabrielová, H. Hružová, V. Odehnalová, J. Pytlová, S. Stará a M. Žovincová.

Perfektně připravené byly také akce v Areálu zdraví, což dokazuje spokojenost téměř všech přítomných.

UHRADILI JSTE JIŽ MÍSTNÍ POPLATKY?

Městský úřad Rotava připomíná občanům, že uplynula lhůta splatnosti místních poplatků:

- poplatek za provoz systému nakládání s komunálními odpady (30.9.2015)
- poplatek za psy (31.3.2015)

Úhradu lze provést:

v hotovosti nebo platební kartou v pokladně Městského úřadu Rotava

složenkou

bankovním převodem na číslo účtu: 19-862166389/800

Variabilní symbol:

1341 - poplatek ze psů,

1340 - poplatek za komunální odpad

Specifický symbol: číslo domu/bytu

Doplňující údaj pro příkazce: vypsát jména osob, za které se poplatek platí.

Žádáme občany, kteří poplatek ještě neuhradili, ať tak učiní co nejdříve.

Bližší informace Vám rádi poskytneme na tel. číslech 352 350 620, 777 926 975.

Vilma Demuthová, odbor správních agend



**ZÁKLADNÍ
ŠKOLA**



evropský
sociální
fond v ČR



EVROPSKÁ UNIE



MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ,
MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY



OP Vzdělávání
pro konkurenceschopnost



Základní škola Rotava
okres Sokolov

INVESTICE DO ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ

ČTEME A RUZUMÍME

Jednou z aktivit tohoto projektu je zahraniční pobyt žáků, jehož cílem je zlepšení jazykových kompetencí a prohloubení znalostí o zemích EU. Během 7 dnů pobytu v Anglii absolvovali žáci výuku a seznámili se s významnými reáliemi.

Anglický výlet

V neděli 4. října se ve večerních hodinách před základní školou v shromáždil dav dětí, rodičů a paní učitelky Zavázalová a Ernstbergerová, paní ředitelka Fialová a pan učitel Fiala, který to vše fotil. A co se vlastně dělo? Žáci ze 7., 8. a 9. třídy se chystali na odjezd do Anglie.

Čekala nás cesta autobusem přes Německo a Belgii do Francie, kde jsme v Calais najeli na trajekt, který směřoval do anglického Doveru. Pak už nás čekalo ubytování, výlety a škola. Ubytovali nás v rodinách, většinou po dvojicích nebo po trojicích. Úžasné bylo, jak jsme se domlouvali. Kromě naší angličtiny někdy přišly ke slovu i ruce a nohy.

Během našeho pobytu jsme chodili do školy a odpoledne podnikali výlety. V pondělí nás čekala návštěva Doverského hradu a města Canterbury, v úterý jsme se podívali do Greenwiche a vlastníma nohama šlápli na nultý poledník. Určitě byl pro každého zážitek stát jednou nohou na západě a jednou nohou na východě. Další den byl na řadě Londýn, tam jsme viděli Tower Bridge a Tower of London, kde se nachází klenotnice. Ve čtvrtek nás čekalo lázeňské a zároveň obchodní centrum Brighton. V Brightonu jsme se podívali k moři, do muzea a mohli jsme si nakoupit v místním obchodním centru. Poslední byl na řadě opět samotný Londýn, ve kterém pro nás jeden z největších zážitků byla jízda na Londýnském oku. Dál jsme si prohlédli Big Ben a měli jsme možnost vidět Buckinghamský palác.

K cestě zpět jsme použili Eurotunel, čekala nás opět cesta autobusem po Evropě. Domů jsme dorazili plni zážitků a určitě budeme na výlet dlouho vzpomínat.

Karin Beer, VIII.A

NOVINKY ŠKOLNÍ DRUŽINKY

Vážení rodiče,

žáci z dopravního kroužku a školní družiny se v sobotu 3. října 2015 zúčastnili turistického pochodu „Rotavský permonik“. Zdolali celou sedmikilometrovou trasu na "Rotavské varhany", která byla skvěle připravena. Pod "Varhany" si opékali buřty a posilovali se tradičně i čerstvým kraslickým chlebem se sádlem. Tam také obdrželi pamětní listy a opravdu krásné perníkové medaile.

Paní vychovatelka Szmigielská děkuje žákovi Filipu Černému a jeho mamince za doprovod všech malých vytrvalých turistů!

Lenka Szmigielská, vychovatelka ŠD

ŠKOLNÍ JÍDELNA

Od listopadu nabízíme rodičům **úhradu stravného inkasem**. Informace o postupu při zadání inkasa poskytne vedoucí jídelny Hana Hájková. Inkaso bude provedeno vždy k 20. daného měsíce pro měsíc následující.

Hana Hájková, vedoucí jídelny

KURZY ANGLICKÉHO JAZYKA PRO DOSPĚLÉ

byly zahájeny v měsíci říjnu. Otevřeli jsme 2 kurzy anglického jazyka. Jeden je určen začátečníkům a druhý navštěvují pokročilí studenti. Výstupem každého kurzu je **Osvědčení** s akreditací MŠMT.

ČASOVÝ ROZVRH VÝUKY

HODINA	ČASOVÝ ROZVRH VÝUKY	PŘESTÁVKY
	Pondělí - pátek	
1.	8:00 - 8:45	8:45 - 8:55
2.	8:55 - 9:40	9:40 - 10:00
3.	10:00 - 10:45	10:45 - 10:55
4.	10:55 - 11:40	11:40 - 11:50
5.	11:50 - 12:35	12:35 - 12:45
6.	12:45 - 13:30	13:30 - 13:35
7.	13:35 - 14:20	14:20 - 14:25
8.	14:25 - 15:10	15:10 - 15:15
9.	15:15 - 16:00	

HODINA	ČASOVÝ ROZVRH VÝUKY	PŘESTÁVKY
	Úterý	
6.	12:45 - 13:35	Polední přestávka
7.	13:35 - 14:25	Polední přestávka

Mgr. Dana Fialová, ředitelka školy



Poděkování

3. 10. 2015 se konal **ROTAVSKÝ PERMONÍK**, jehož se zúčastnili členové ZO ČZS jako kontroly a na občerstvení s tradičním čajem a chlebem se sádlem a s cibulí. Chci této skupině obětavých lidí poděkovat. Jako je tato akce tradicí, je tradiční i mé poděkování stále stejným lidem, kteří jako jedni z mála obětují svůj čas pro Rotavu. A jako se letos udělovalo „Srdce pro Rotavu“ i já bych Vám tímto chtěl udělit takové pomyslné srdce: Věnuji Jirmusovi, Zlatě Nekvasilové, Marii Chlupáčové, Vlastě Ježíkové, Miluše Martínákové a Pavlu Žížkovi.

*Antonín Fedorek
předseda ZO ČZS Rotava*

Při výsadbě květin před budovou MěÚ poskytl cibuloviny členové našeho zahrádkářského svazu pí A. Marešová a p. P. Žiška. Při samotné výsadbě a zastříhávání rostlin pomáhala pí L. Fialová odborným dozorem a radou. Všem těmto obětavým lidem děkuji.

*Antonín Fedorek
předseda ZO ČZS Rotava*



SPORT



III. kolo ligy žáků skupiny A

V sobotu 19. září se v Sokolově uskutečnilo 3. kolo ligy mladších a starších žáků skupiny A. I v tomto kole ligy mladších žáků se představila všechna 4 družstva rotavského Rotasu. Rotavské „A“ družstvo opět nenašlo přemohitele a v sestavě Ondřej SEDLÁČEK, Jan BUBLA a Lucie ZRONKOVÁ zvítězilo celkovým ziskem 856,2 bodů. Třetí místo uhájilo družstvo „B“ v sestavě Matěj LIŠKA, Denis JANKOVIC a Nicholas BALOG s celkovým výkonem 816,4 bodů. Páté místo v tomto kole obsadilo rotavské družstvo „C“ v sestavě Štefan GABČO, Petr VALDMAN a Jozef JABLEČNÍK s celkovým výkonem 553,9 bodů. Na sedmém místě se umístilo rotavské družstvo „D“ v sestavě Karolína ZRONKOVÁ, Michal BLEĐÝ a Lukáš HORVÁTH s celkovým výkonem 360,8 bodů.

Všem závodníkům, z nichž někteří jsou letošními nováčky, děkujeme za předvedené výkony a reprezentaci oddílu vzpírání TJ Rotas a města Rotavy.

	trojskok dm	hod dm	trh kg	nadhoz kg	dvojboj kg	dvojboj body Sc.	čtyřboj body	čtyřboj body Sc.
Ondřej SEDLÁČEK	59	84	35	44	79	174,1	222	317,1
Matěj LIŠKA	60	122	45	60	105	128,1	287	310,1
Jan BUBLA	67	67	40	50	90	163,8	224	297,8
Denis JANKOVIC	53	74	31	41	72	141,9	199	268,9
Lucie ZRONKOVÁ	49	64	20	29	49	128,4	162	241,4
Nicholas BALOG	53	72	39	50	89	112,4	214	237,4
Štefan GABČO	52	56	28	41	69	103,7	177	211,7
Petr VALDMAN	47	55	18	26	44	71,1	146	173,1
Jozef JABLEČNÍK	41	52	21	30	51	76,1	144	169,1
Karolína ZRONKOVÁ	35	50	18	25	43	81,8	128	166,8
Michal BLEĐÝ	50	63			0	0	113	113
Lukáš HORVÁTH	42	39			0	0	81	81

Výkony mladých sportovců Rotasu Rotava ve 3. kole:

Tabulka ligy mladších žáků skupiny A po 3. kole:

1. Rotas Rotava „A“ **2 585,2 b. 33 b.**
2. VTŽ Chomutov 2 416,5 b. 30 b.
3. Rotas Rotava „B“ **2 300,9 b. 27 b.**
4. Lokomotiva Cheb 1 903,9 b. 22 b.
5. Rotas Rotava „C“ **1 804,5 b. 21 b.**
6. SKV Teplice 1 770,6 b. 20 b.
7. Rotas Rotava „D“ **1 413,6 b. 15 b.**

Oddíl vzpírání
TJ Rotas Rotava

II. liga družstev mužů ve vzpírání

V sobotu 10.10.2015 se uskutečnilo ve sportovní hale chebské Lokomotivy závěrečné kolo II. ligy mužů ve vzpírání družstev, ve kterém se vzpěrači rotavského Rotasu umístili na 6. místě. Za družstvo rotavského Rotasu startovali Jan SEDLBAUER 259,7 Sb. (245 kg, 110+135), Patrik PIŠTA 243,4 Sb. (160 kg, 75+85), Patrik HRUBÝ 237 Sb. (175 kg, 75+100), René HRUBÝ 228,7 Sb. (195 kg, 85+110), Michal CSERGE 212,8 Sb. (150 kg, 65+85) a Antonín ŠPERNÁK 196,6 Sb. (160 kg, 70+90). Všem závodníkům děkujeme za předvedené výkony a reprezentaci oddílu vzpírání TJ Rotas a města Rotavy.

Konečná tabulka:

1. místo Bohemians Praha 4423,4 Sb. 30 b.
2. místo Start VD Plzeň 4050,1 Sb. 25 b.
3. místo Lokomotiva Cheb 3989 Sb. 24 b.
4. místo Slavoj 1899 Plzeň 3950,8 Sb. 23 b.
5. místo TJ Chomutov 3794,3 Sb. 17 b.
6. místo **Rotas Rotava 3601,6 Sb. 16 b.**

Oddíl vzpírání
TJ Rotas Rotava

ČEZ liga žen a juniorek

V sobotu 17. října se v Ostravě uskutečnilo závěrečné kolo ČEZ ligy žen a juniorek, kterého se zúčastnila obě družstva rotavského Rotasu. Juniorky ve složení Daniela ZRONKOVÁ, která za svůj výkon 113 kg ve dvojboji, 51 kg v trhu a 62 kg v nadhozu, získala 158,1 Sb., Nikola ZRONKOVÁ 148,7 Sb. (96 kg, 43+53), Sabina SATLEROVÁ 102,8 Sb. (80 kg, 35+45) obsadily v tomto kole třetí místo celkovým výkonem 409,6 Sb. Družstvo žen ve složení Nicola KABELKOVÁ 159,9 Sb. (106 kg, 48+58), Dominika LOKINGOVÁ 153,5 Sb. (110 kg, 50+60), Hana STRNADOVÁ 132,8 Sb. (117 kg, 51+66) obsadilo v tomto kole 6. místo celkovým výkonem 446,2 Sb.

Všem děvčatům děkujeme za předvedené výkony a reprezentaci oddílu vzpírání TJ Rotas a města Rotavy a juniorkám gratulujeme k zisku bronzových medailí na MČR družstev.

Konečné tabulky:		juniorky:	
1. místo	VŠOZ Horní Suchá	1 386,2	30
2. místo	Start VD Plzeň	1 379,3	30
3. místo	Rotas Rotava	1 302,5	27
4. místo	Bonatrans Bohumín	1 091,8	22
5. místo	Sokol Mor. Ostrava	1 073,2	20
6. místo	Sokol Nový Hrozenkov	931,9	18
7. místo	VTŽ Chomutov	578,7	10

		ženy:	
1. místo	Sokol Mor. Ostrava	1 834,3	38
2. místo	Bohemians Praha	1 667,1	33
3. místo	Sokol Nový Hrozenkov	1 711,1	32
4. místo	Start VD Plzeň A	1 661,2	31
5. místo	Sokol Brno – Obřany A	1 452,7	26
6. místo	Rotas Rotava	1 289,3	22
7. místo	Start VD Plzeň B	1 118,4	18
8. místo	Sokol Brno – Obřany B	1 087,5	17
9. místo	Baník Sokolov	755,7	13

Oddíl vzpírání
TJ Rotas Rotava

Bazar nábytku Kraslice

Jsme přestěhovaní !! Najdete nás vedle
Komerční Banky v Kraslicích.
Dvakrát-třikrát týdně nové zboží.
Odvoz zajistíme velmi levně !
Kotek Petr tel :608315854



www.kraslice-bazar.cz

Pečovatelská služba Rotava

Základní údaje

Zřizovatel Pečovatelské služby: Město Rotava, Sídliště 721, PSČ 357 01
Vedoucí PS a sociální pracovník:
 Bc. Zdeněk Harapát, e-mail: harapat@rotava.cz, tel. 777 724 214
Pečovatelka: Blanka Hrubáková, tel. 777 717 704
Pečovatelka: Petra Valdmanová, tel. 777 717 705
Pracovní doba: Po - Pá 6³⁰ - 15⁰⁰ hodin
 Mimo pracovní dobu, v sobotu a v neděli je možno vykonat některé služby po předchozí dohodě v době od 8⁰⁰ do 15⁰⁰ hodin.
 Služby jsou určeny pro občany žijící na území města Rotava.
 V případě zájmu o jakékoli úkony se obraťte na MěÚ Rotava
 -vedoucí PS Bc. Zdeněk Harapát nebo na výše uvedená čísla pečovatelék.

Co Vám nabízíme:

- pomoc a podporu při podávání nebo přípravě jídla a pití, případně jeho přípravu
- pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí
- pomoc a podporu při zajišťování chodu domácnosti
- pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu a osobní hygienu
- zprostředkování kontaktu se společenským prostředím
- sociálně terapeutické činnosti

21. ročník Mikulášské jízdy proběhne 5. 12. 2015

Cena lístků pro letošní rok

Dětské:

párovka: 200 Kč (v ceně jízdného balíček, buřt, všechna kulturní vystoupení i celodenní vstup do dětského ráje Fantasie Sokolov)

motorák: 120 Kč (v ceně jízdného balíček, buřt, všechna kulturní vystoupení i celodenní vstup do dětského ráje Fantasie Sokolov)

Předprodej lístků od 27. 11. 2015 v infocentru Sokolov



Kapela Fency vznikla 28. října 1998. Byla to sobota v Image Baru. V tu dobu již Lukáš Taverna pravidelně asi dva měsíce hrával v černém divadle Image v Pařížské ulici s kapelou Lazy Bones. Byla to první Lukášova česká kapela, jejíž ostatní členové bohužel nebyli příliš zvyklí na italské temperamentní chování. Několik se jim, že tehdy jejich sedmnáctiletý punaš a zpěvák během vystoupení sklákal po pianu, lež po něm a dělal stripyty... Přesto, že tohle lákalo fanoušky a dívky mnohem více než tehdy ještě hrubě amatérská hudba, co z chlapců ležla, Lukáš byl tedy z kapely jednoduše vyhozen.

Jenže podruky, ve kterých kapela v té době vystupovala, chtěly Lukáše a nechťely čtyři "tvrdá Y", co stala náhybně na podu a neuměla hrát... Lukáš měl tedy před sebou těžký úkol: Získat mu sjednané termíny, asi 8-12 koncertů za měsíc, ale neměl žádný nástroj a zpěvák během vystoupení sklákal po pianu, lež po něm a dělal stripyty... Přesto, že tohle lákalo fanoušky a dívky mnohem více než tehdy ještě hrubě amatérská hudba, co z chlapců ležla, Lukáš byl tedy z kapely jednoduše vyhozen.

V kaple se vystihlo mnoho hráčů. Někteří vydrželi pár let, někteří jen jeden večer... Petr Korunda, Jirka Pilař, "Hena" (z kapely Classic Rock And Roll Band Pupy Pilaře), Dan Kozel, Adam Leisler (z kapely And The End). V roce 2001 se náhle objevil Ondra Skoumal, se kterým Lukáš nahral desku Chodlo Fisso. A protože v tomto tandemu byly nahrané všechny nástroje a zpěvy na desce, vznikl název TASK, složený ze jmen TAVerna a SKoumal, aby se tímto odlišili od kapely Fency. Jenže postupně se kapela Fency přejmenovala na Task a dodnes vlastně není jisté, jak se kapela jmenuje, a používají se oba názvy.

V lednu 2001 Lukáš spolupracoval s Karlínským Spletem. Jednoho dne tam měl mít přednášku o Beatles a poté koncert. Zde se náhodně potkal s kytaristou Jirkou, který tu zkoušel se svou big-beatovou kapelou. Jirku nadchl Lukášův hlas, a tak ho vzal do kapely jako zpěváka. Postupem času se však ukázalo, že s kapelou to nikam moc nevede, a tak Lukáš nabídl basákovi Tomáši Hurechovi místo ve své kaple Task. Tomáš tedy v roce 2003 vystřídal basáka Jirku Pilaře, který z kapely odešel po dlouhých pěti letech. A o rok později se také kytarista Jirka se stal členem kapely Task.

Tomáš s Jirkou dnes s Lukášem hraje již asi pět let. S Ondrou Skoumalem se Lukáš naposledy viděl v roce 2002, kdy se po záplavách šel podívat do Ondrova bytu v Karlíně na jejich nahrávací studio, které bylo totálně vyplaveno a zručeno... Nyní již má kapela vlastní nahrávací studio, kde vznikají všechny jejich skladby, které se objevují i na koncertech... -><http://task.muzika.cz>

Sláva, kterou si Lukáš vždycky slíboval a přál, přichází velmi pomalu a postupně a možná nikdy nebude tak velká, jak by si ji kapela představovala a zasloužila... Ale hlavně je dělat to, co člověk baví!

Více zde: <http://www.lukastaverna.cz/>



PRODÁM POZEMKY V ROTAVĚ

k výstavě RD; na zahrádky, podni-
kání
cena dle lokality 50 – 300,- Kč/m²

Tel.: 777 602 310

UNIVERZAL-BAZÁREK

**Nové a použité zboží za dobré ceny.
Nabízíme velký sortiment zboží.**

Otevřeno:

středa, čtvrtek, pátek 9 - 12 14 - 17

**Petra Bilá - Plechatá, Havlíčkova 2, Kraslice
(u semaforu)**

telefon 355335557 nebo 777021454

Těšíme se na Vaši návštěvu...

**VODOINSTALATÉRSTVÍ
A TOPENÁŘSTVÍ**
TOMÁŠ KOPŘIVA
KOMPLETNÍ SLUŽBY Z OBLASTI
VODOINSTALATÉRSTVÍ,
TOPENÁŘSTVÍ,
ROZVODY VENKOVNÍ
A VNITŘNÍ KANALIZACE

**KOPRTO@EMAIL.CZ
+420 601 332 949**

Švec
CHODOVSKÝ
Oprava obuvi, kožené galanterie
a doplňkové služby

Petr Jaroš
Tovární 725
35735 Chodov
IČO: 64368998
DIČ: CZ6909172237
Tel.: 722 049 965
Email: okgg30@gmail.com
www.chsvec.7x.cz
Provozovna:
Školní 736
35735 Chodov



OTEVŘEN NOVÝ OBCHOD S ODĚVY

**SÍDLIŠTĚ 161
(BÝVALÁ KVĚTINKA)**

BUDEME SE NA VÁS TĚŠIT

TEXTIL HANKA



Rotavský zpravodaj vydává Město Rotava, Sídliště 721, 35701 Rotava, tel.: 352350628, fax: 352350610, Ev. č. MK ČR E 14985, e-mail: pro příspěvky kic@rotava.cz, pro objednávku inzerce: kic@rotava.cz Redakční rada: členové Mgr. Jaroslava Šusová, Ing. Šárka Majerechová, Martina Bečková, Martin Elíz. Tisk: Typos - tiskařské závody, s.r.o., Nádražní 473/3, 339 01 Klatovy, tel.: 376 375 711. Redakce neručí za obsah podepsaných článků. Redakce si vyhrazuje právo zkracovat došlé příspěvky. Vychází 1x měsíčně v nákladu 1.500 ks, pro odběratele zdarma. Měsíční uzávěrka pro následující číslo je 20. předcházejícího měsíce. Technická úprava vydání Ing. Šárka Majerechová, tel.: 777752688.

Rotava slaví

Oslavy „50. let povýšení Rotavy na město“

25. září 2015





26. září 2015





